
5734 Martes 19 febrero 1991 BüE núm

4418

·.,.;
" .

./',

UNIVERSIDADES
RESOLUCION de 17 de enero de /991, de la Universidad
de Granada. ¡Jor la que se declara concluido el procedi
miento y desierta una plaza del Cuerpo de Profesores
Titulares de Escuelas Universitarias.

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de Gra·
nada. de fecha 8 de enero de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado)} del 26),
una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias,
área de conocimiento «Filología Francesa». Departamento: Filología
Francesa. Actividad docente: Lengua Francesa, enseñanza teórica y
práctica. Clase de convocatoria: Concurso. Y no habiéndose formulado
propuesta por la Comisión correspondiente,

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y
desierta la plaza convocada de Profesor titular de Escuelas Univer
sitarias.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Granada, 17 de enero de 1991.-EI Rector, Pascual Rivas Carrera.

4419 RESOLUCION de 25 de enero de 1991. de la Universidad
de Granada, por la que se hace pública la compisición de
las Comisiones de las plazas de Cuerpos Docentes, convoca·
das por Resolución de esta Universidad de fecha 28 de
agosto de 1990 (<<Boletfn Oficial del Estado» de 18 de
septiembre).

De conformidad con 10 establecido en el artículo 6.8 del PI.'al Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado pelr Red Decreto
1427/1986, de 13 de junio, por el qUE' se regulan los concursos para la
proviSIón de plazas de los Cuerpos Docentes UlIi··,-'rsitarios.

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer publica la composición de las Comisiones que habrán de

resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rectorado
de ·fecha 28 de agosto de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 18 de
septiembre), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado)).

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclama~

ciones prcvistas en el citado artículo 6.8 del referido Real Decreto, ante
el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo de quincc días
hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 25 de enero de 1991.-El Rector, Pascual Rivas Carreras.

ANEXO
Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Unh'crsidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIER[A QUíMICA»)

Plaza nrímero 1
Comisión titular:
Presidcnte:
Don Fernando Camacho Rubio. Catedrático de la Universidad de

Granada. .
Vocales: Don Miguel A. Galán Serrano. Catedrático de la Universi·

dad de Salamanca; don Juan A. Legarreta Fernández, Catedrático de la
Universidad del País Vasco, y don Antonio Bóda~o Samoyo. Catedrático
de la Universidad de Murcia. . '

Secretario: Don Antonio Martin Martín, Catedrático de la Universi
dad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Pereda Marín, Catedrático de la Universidad
de Sevilla.

Vocales: Don Pedro A. Ollero Castro. Catedrático de la Uni..·crsidad
de Sevilla; don José Luis Guiñón Segura, Catedrático de la Universidad
Pol!técn!ca de Valencia, y don Juan Ortega Saavedra, Curcdrático de la
Ul11vcrsldad de las Palmas de Gran Canaria.

Secretario: Don Federico Díaz Rodríguez. Catedrático de la Univer·
sidad de La Laguna.

AREA DE CONOC1MIENTO: «MEDlCINA)~

Plaza número 3
Comisión titular:
Presidente: Don José Rico Irles, Catedrático de la Universidad de

Granada.
Vocales: Don Manuel de Oya Otero, Catedrático d0 la Universidad

Autónoma de ivladrid; don Avelino Senra Varda, Catedrático de In

Universidad de Cádiz, y don Gabriel Guillén Martínez, Catedrátic
la Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Fernando Escobar Jiménez, Catedrático d
Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Don José de la Higuera Toores·Puchol, Catedráticot

Universidad de Granada.
Vocales: Don Fernando Pons Romero, Catedrático de la Uni,

dnd de Cantabria; don Joaquín Calap Calatayud, Catedrático (
Universidad de Cádiz, y don Ignacio J. Ferrcira Montero, Caledr~

de la Universidad de Zaragoza.
Secretario: Don Domingo Salvatierra Rios, Catedrático de la Un

sidad de Granada.

AREA DE CONOCIMIENTO: «OBSTETRICIA y GINECOLOGíA))

Plaza número 4
Comisión titular:

Presidente: Don Francisco González Gómez, Catedrático (
Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan A. Vanrell Diaz, Catedrático de la Univer~

Central de Barcelona; don F. Javier Ausín Ulizar, Catedrático •
Universidad del País Vasco, y don Pedro Acicn Alvarez, Catedrátil
la Universidad de Alicante.

Sccretario: Manuc1 Escudero Fernández, Catedrático de la Uni·
dad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Don Jesús González Merlo, Catedrático de la Uñí

dad de Barcelona.
Vocales: Don Alejandro Novo Domínguez, Profesor tituk

Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago; don llde
Tarancón Martínez, Catedrático de la Universidad de Valladolid. :
Fernando Bonilla Musoles. Catedrático de la Universidad de Vali

Secretario: Don Jesús Sánchcz Ramos, Catedrático de la Univer
de Sevilla.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Univer

AREA DE CONOCIMIENTO: «ALGEBRA»)

Plaza número 5
Comisión titular:
Presidente: Don José Luis Vicente Córdoba, Catedrático

Universidad de sevilla.
Vocales: Don Juan Navarro González, Catedrático de la Unive

de Extremadura; don Jesús M. Dominguez Gómez, Profesor titu
la Universidad de Valladolid, y doña María Dolores Pérez R
Profesora titular de la Universidad de Valencia.

Secretario: Don José Luis Bueso Montero, Profesor tirular
Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Don JoSé Maria Barja Perez, Catedrático de la Un

dad de Málaga.
Vocales: Don Juan G. Tena Ayuso, Catedrático de la Universir:

Valladolid; don Josep V. Guía Marin, Profesor titular de la ~niy('
de Valencia, y doña Rosa María Miró Roig, Profcsora tltular
Universidad Central de Barcelona.

Secretario: Don Enrique R. Aznar García. Profesor titular
Universidad de Granada.

AREA DE CONOCIMIENTO: «ANALISIS MATEMÁTICO))

Plaza número 6
Comisión titular:
Presidente: Don Angel Rodríguez Palacios, Catedrático de la l

sidad de Granada.
Vocales: Don Javier J. Martinez Maurica, Catedrático de la Ur

dad de Cantabria: don Francisco Balibrca Gallego, Proíesor titul~
Universidad de Murcia, y doña M. Socorro Ponte Miramoni.cs,
sora titular de la Universidad Complutcnse de Madrid.

Secretario: Don Rafael Pay·á :\Ibert, Pro¡-;:sor timlar de la Ur
daJ de Granada.

Comisión suplente:
P.residcnte: Don Carlos Bcnítez Rodríguez, Catedrático de la t

sidad de Extremadura.
Vocales: Don Tomás Domínguez Bcnavides, Catedrático

Universidad de Sevilla: don Juan José Nieto Roig, Profesor titul,
Universidad de Santia~o, y don Julio Cauce Calvo, Profesor tit
la Universidad de Sc\'tlla.

Secretario: Don Juan Francisco Mena Jurado,' Profesor t¡tul<
Universidad de Granada.


